PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS PHONG MỸ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 16/QĐ-THCS
	Phong Mỹ, ngày 06 tháng 9 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

(V/v phân công nhiệm vụ cho cán bộ, giáo viên, nhân viên năm học 2018-2019)
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS PHONG MỸ
Căn cứ vào chức năng và quyền hạn của Hiệu trưởng được quy định tại Thông tư số 12/2011/TT-BGD, ngày 28 tháng 03 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường trung học phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư Số: 16/2017/TT-BGDĐT, ngày 12 tháng 7 năm 2017 của Bộ GD&ĐT về việc hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập;
Căn cứ Thông tư số 28/2009/TT-BGD ĐT ngày 21 tháng 10 năm 2009 ban hành quy định về chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông;

Căn cứ Quyết định 10/QĐ-THCS ngày 22 tháng 09 năm 2017 của Hiệu trưởng Trường THCS Phong Mỹ về việc ban hành Quy chế làm việc của Trường THCS Phong Mỹ năm học 2017-2018;

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị, xét năng lực và khả năng công tác của cán bộ, giáo viên, nhân viên.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh sách phân công nhiệm vụ cho cán bộ, giáo viên, nhân viên trong hội đồng sư phạm Trường THCS Phong Mỹ năm học 2018-2019

(Có danh sách phân công cụ thể kèm theo).

          Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
          Điều 3. Các ông (bà) trong Ban giám hiệu, các tổ chuyên môn, các tổ chức đoàn thể trong trường và những người có tên tại Điều 1. chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận

               HIỆU TRƯỞNG

- Như điều 3 (thực hiện);

- Lưu VP.
                                                                                         Mai Hồng Phi

	PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN

TRƯỜNG THCS PHONG MỸ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
CHO CÁN BỘ, GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN
TRƯỜNG THCS PHONG MỸ
NĂM HỌC 2018-2019
(Kèm theo quyết định số: 17/QĐ-THCS ngày 06  tháng 9 năm 2018
của Hiệu trưởng trường THCS Phong Mỹ)
1. Mai Hồng Phi - Hiệu trưởng, Bí thư Chi bộ.
- Chịu trách nhiệm trước phòng  GD&ĐT Phong Điền, UBND xã  Phong Mỹ về toàn bộ hoạt động của nhà trường.

- Quản lý và điều hành mọi hoạt động của nhà trường; triệu tập và chủ toạ các hoạt động của nhà trường; tổ chức chỉ đạo triển khai các chủ trương của Đảng, Nhà nước và các cấp tới CBGV, NV, học sinh trong trường.

- Trực tiếp phụ trách chỉ đạo các mặt công tác tổ chức, thanh tra, kế toán tài vụ, cơ sở vật chất, thư viện, thi đua, khiếu nại tố cáo.

- Là chủ tịch các hội đồng mà nhà trường đứng ra tổ chức theo quy định của Luật giáo dục và Điều lệ trường phổ thông. Xây dựng Kế hoạch và riển khai thực hiện.
- Tổ chức các cuộc họp Hội đồng trường, Hội đồng sư phạm nhà trường. Giải trình các vấn đề khi có yêu cầu theo thẩm quyền.

- Tổ chức kiểm tra nội bộ theo hướng dẫn của phòng GD&ĐT huyện Phong Điền về kế hoạch công tác kiểm tra năm học 2018-2019;

- Trực tiếp chỉ đạo các bộ phận đoàn thể trong nhà trường. Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo thực hiện các cuộc vận động và phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực” ; trường học "Xanh-Sạch-Đẹp và an toàn"; phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”.
-  Chỉ đạo công tác bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ giáo viên.

-  Chỉ đạo việc tổ chức hoạt động dạy thêm học thêm.
- Chỉ đạo công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng kế hoạch hoạt động của chi hội Khuyến học trường.
- Trực tiếp phụ trách, theo dõi và nắm bắt tình hình hoạt động của các tổ Toán-Tin-TD, Văn-Tiếng Anh.

- Sinh hoạt chuyên môn, đoàn thể với tổ Văn-Tiếng Anh.

- Dạy hướng nghiệp K 9.

2. Hoàng Xuân Hòa - P. Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn

a) Nhiệm vụ Phó Hiệu trưởng

Phụ trách và chỉ đạo thực hiện một số lĩnh vực nhà trường do Hiệu trưởng phân công cụ thể như sau:

- Quản lý và chỉ đạo thực hiện về công tác chuyên môn:

+ Xây dựng kế hoạch hoạt động về công tác chuyên môn, phó ban HĐNG.

+ Quản  lý, điều hành các hoạt động chuyên môn, dạy học.

+ Quản lý, kiểm tra, nhận xét các loại hồ sơ thuộc lĩnh vực chuyên  môn. (Lịch báo giảng, Sổ đầu bài, KH của tổ chuyên môn, KH giảng dạy của GV ...)

+ Giải quyết một số vấn đề về chuyên môn khi tổ trưởng chuyên môn và giáo viên yêu cầu.

+ Chuẩn bị nội dung, chủ trì các buổi sinh hoạt chuyên môn, giải trình các vấn đề có liên quan đến công việc mình phụ trách.

- Phụ trách công tác bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu, kém. Phụ trách việc thực hiện các kỳ thi cấp trường

- Thống kê, tổng hợp và quản lý các chỉ số, số liệu về chuyên môn. Phụ trách phân hệ EMIS; Phân hệ quản lý học sinh; Phân hệ quản lý điểm của phần mềm V.EMIS.

- Triển khai công tác Kiểm tra nội bộ theo hướng dẫn của phòng GD&ĐT huyện Phong Điền về kế hoạch công tác kiểm tra năm học 2018-2019;

- Phụ trách ứng dụng công nghệ thông tin trong nhà trường.

- Phụ trách công tác phổ cập GD THCS

- Tổ chức chỉ đạo các chuyên đề, chủ đề dạy học liên môn, chủ đề dạy học lồng ghép; ngoại khoá. Xây dựng các kế hoạch hoạt động về công tác chuyên môn, Giáo dục ngoài giờ lên lớp, giáo dục hướng nghiệp, dạy nghề THCS, công tác GVCN lớp và một số Kế hoạch khác do Hiệu trưởng phân công.

- Phụ trách chỉ đạo công tác Học sinh, lao động, vệ sinh trường lớp, thể dục thể thao, nề nếp giáo viên và học sinh...

- Phụ trách theo dõi cơ sở vật chất nhà trường, công tác Thư viện, Thiết bị, Y tế học đường và các tổ chức XH khác (Đoàn, Đội, Chữ thập đỏ, Khuyến học…).

- Thay mặt Hiệu trưởng điều hành các hoạt động, giúp Hiệu trưởng giải quyết những công việc, ký duyệt các hoạt động của cán bộ, giáo viên và các văn bản gửi cấp trên thuộc lĩnh vực phụ trách khi được Hiệu trưởng uỷ quyền, hoặc khi Hiệu trư​ởng đi vắng.

- Trực tiếp phụ trách, theo dõi và nắm bắt tình hình hoạt động của các tổ Lý-Hóa- Sinh-Công nghệ, Sử-Địa-GDCD-Mỹ-Nhac, quản lý công tác chủ nhiệm của giáo viên.
- Phụ trách công tác khuyến học, khuyến tài của chi hội khuyến học nhà trường.
- Chịu trách nhiệm cá nhân về các lĩnh vực mình được phụ trách đồng thời chịu trách nhiệm cùng Hiệu trưởng trong công tác quản lý nhà trường (Trừ công tác quản lý tài chính) trước phòng GD&ĐT Phong Điền, UBND xã Phong Mỹ  .

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Hiệu trưởng phân công.

- Sinh hoạt chuyên môn, đoàn thể với tổ Văn-Tiếng Anh.

b) Nhiệm vụ Chủ tịch Công đoàn

- Phụ trách và chỉ đạo các hoạt động công đoàn.

- Quản lý và theo dõi các hoạt động và các chỉ số về công tác thi đua của CB, GV, NV trong trường.

- Phụ trách công tác vì sự tiến bộ của phụ nữ.

- Tham gia cùng hiệu trưởng phối hợp thực hiện phong  trào “Xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực”, trường học "Xanh-Sạch-Đẹp và an toàn".
- Làm một số công việc khác khi được Bí thư chi bộ-Hiệu truởng phân công.

4. Nguyễn Thị Kim Anh – Chi hội trưởng Chi hội CTĐ, Phó Chủ tịch CĐCS, Phó chi hội trưởng chi hội khuyến học trường
- Theo dõi, tổng hợp và lập hồ sơ công tác thi đua.

- Xây dựng và triển khai thực hiện kế  hoạch hoạt động của chi hội CTĐ.

- Phụ trách công tác tài chính của Chi hội CTĐ, công tác tổ chức xây dựng củng cố  phát triển hội, công tác đối ngoại, trực tiếp chỉ đạo phong trào, các chương trình liên quan đến hoạt động của hội. Chỉ đạo công tác xây dựng chi hội

- Thay mặt chi hội trưởng chi hội Khuyến học khi cần thiết, quản lý và chịu trách nhiệm về Quỹ hội.

5. Nguyễn Chính Thanh- Bí thư Chi đoàn trường

- Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo các hoạt động của Đoàn TNCS HCM

- Tham gia cùng Chủ tịch Công đoàn phối hợp thực hiện phong  trào “Xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực”.

- Phát động, duy trì các phong trào thi đua của giáo viên là đoan viên và học sinh, tổ chức các hoạt động trong các ngày lễ lớn.

- Phối hợp với Ban Trật tự, Kỷ luật-Lao động để duy trì công tác nề nếp khối HS

- Tổ chức cho chi đoàn tham gia chăm sóc, vệ sinh nghĩa trang Liệt sĩ xã Phong Mỹ một lần/tháng.

- Làm một số công việc khác khi Ban giám hiệu phân công.

6. Trần Văn Bảo- Tổng phụ trách (Kiêm nhiệm).

- Trực tiếp quản lý học sinh về 2 mặt: Học tập – Hạnh kiểm thông qua Liên đội, chi đội.

- Phối hợp với GVCN, GVBM giải quyết xử lý vi phạm nội quy của học sinh

- Tổ chức các cuộc sinh hoạt dưới cờ đầu tuần, sinh hoạt kỷ niệm theo chủ điểm, sinh hoạt trải nghiệm sang tạo(TNST)….và lưu trữ hồ sơ theo quy định.

- Hỗ trợ cho GVCN trong hoạt động TNST, giáo dục đạo đức của học sinh.

- Tham mưu cho BGH đề nghị xét khen thưởng – kỷ luật đối với học sinh.

- Kiểm tra ký duyệt sổ đâì bài hàng tháng

- Trực nền nếp học sinh.

- Làm một số công việc khác khi được Ban giám hiệu phân công.

7. Văn Kim Thư ký Hội đồng Sư phạm

Giúp việc cho Hiệu trưởng thực hiện một số nhiệm vụ sau:
- Ghi chép biên bản các buổi họp đơn vị, buổi họp các hội đồng do Hiệu trưởng chủ trì. Cùng với văn thư chuẩn bị tài liệu (nếu có) cấp phát cho các buổi họp.
- Dự thảo Nghị quyết, các báo cáo công tác chung của nhà trường

- Tổng hợp kết quả khen thưởng – kỷ luật viên chức, học sinh. Thực hiện các mẫu thống kê tổng hợp của nhà trường (thi đua, kỷ luật, chất lượng…).

- Hoàn thiện các loại văn bản theo yêu cầu của Hiệu trưởng.
8. Thái Ngọc Thanh, Phó Trưởng ban Trật tự, kỷ luật-Lao động
- Phân công các ban viên thực hiện việc duy trì kỷ luật trật tự học sinh.

- Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm các giáo viên bộ môn, Chi Đoàn TNCS HCM, Liên Đội TNTP HCM và cha, mẹ học sinh để có biện pháp nhắc nhở, giáo dục các em, giúp các em khắc phục sửa chữa là chính.

- Đề xuất và tiến hành các hình thức kỷ luật học sinh.

- Xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch lao động, công tác vệ sinh môi trường.

9. Lê Đức Lập- Phụ trách CNTT, PCGD

- Phụ trách CNTT, quản lí phần mềm chuyên môn.

- Quản lí, phụ trách dữ liệu phổ cập, XMC.

- Quản lí trang Web, đưa tin tức hàng tuần.

- Quản lí dữ liệu CBGVNV(PMIS); trường học kết nối
- Quản trị các trang Web của ngành

10. Tổ trưởng, tổ phó tổ chuyên môn
10.1. Tổ trưởng tổ chuyên môn

- Xây dựng chương trình hoạt động của tổ, giúp giáo viên xây dựng kế hoạch công tác chuyên môn, kiểm tra đôn đốc mỗi tổ viên thực hiện đúng kế hoạch đã đề ra.

- Tổ trưởng tổ chức dự giờ góp ý chất lượng giờ dạy để rút kinh nghiệm, tổ chức thao giảng, chuyên đề, tổ chức bồi dưỡng nâng cao trình độ tổ viên.

- Theo dõi tổ viên việc thực hiện kế hoạch bồi dưỡng HSG, phụ đạo học sinh yếu.

- Tổ chức phong trào thi đua trong tổ, nhận xét đánh giá tổ viên đề nghị khen thưởng và kỷ luật đối với tổ viên. Điều hành, quản lý, tổ chức các buổi sinh hoạt tổ.

- Có trách nhiệm phân công người dạy thay khi có tổ viên nghỉ bệnh hoặc bận công tác.

- Tham gia cùng BGH nhà trường trong công tác kiểm tra hoạt động day học của giáo viên, học sinh.
- Thiết lập các hồ sơ tổ theo quy định của điều lệ trường phổ thông
- Riêng thầy Văn Kim chịu trách nhiệm quản lý phòng Lab.

10.2. Tổ phó tổ chuyên môn

- Tham mưu cho tổ trưởng trong việc xây dựng kế hoạch và điều hành thực hiện kế hoạch tổ.

- Soạn thảo, ghi chép, tổng hợp các số liệu về các hoạt động của tổ chuyên môn.

- Điều hành các hoạt động chuyên môn khi được tổ trưởng uỷ quyền.

- Thực hiện một số công việc khác khi được Ban giám hiệu phân công

11. Giáo viên bộ môn
- Giảng dạy và giáo dục theo đúng chương trình giáo dục, kế hoạch dạy học; soạn bài, chuẩn bị thí nghiệm; kiểm tra, đánh giá theo quy định; vào sổ điểm, ghi học bạ đầy đủ; lên lớp đúng giờ; không tuỳ tiện bỏ giờ, bỏ buổi dạy; quản lý học sinh trong các hoạt động do nhà trường tổ chức; Coi , chấm các kỳ thi do nhà trường tổ chức. Tham gia các họat động sinh hoạt chuyên môn: Họp hội đồng giáo dục, họp tổ chuyên môn, dự giờ, rút kinh nghiệm giáo dục và giảng dạy học sinh.

- Rèn luyện đạo đức, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ để nâng cao chất lượng và hiệu quả giảng dạy và giáo dục.

- Thực hiện nghĩa vụ công dân, các quy định của pháp luật và điều lệ nhà trừơng; thực hiện quyết định của hiệu trưởng; chịu sự kiểm ta của hiệu trưởng và của các cấp quản lý giáo dục.

- Phối hợp với GVCN, các giáo viên khác, gia đình học sinh, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh   trong các hoạt động giảng dạy và giáo dục.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi được phân công.

Giáo viên chủ nhiệm
Ngoài các nhiệm vụ của giáo viên, còn có những nhiệm vụ sau đây:

- Tìm hiểu và nắm vững học sinh trong lớp về mọi mặt để có biện pháp tổ chức giáo dục sát đối tượng, nhằm thúc đẩy sự tiến bộ của cả lớp.

- Liên hệ, phối hợp với phụ huynh, giáo viên bộ môn, đoàn trường, các tổ chức xã hội có liên quan trong hoạt động giảng dạy và giáo dục học sinh.

- Nhận xét, đánh giá và xếp loại học sinh cuối kỳ và cuối năm học; đề nghị khen thưởng và kỷ luật học sinh; đề xuất danh sách học sinh được lên lớp, thi lại, rèn luyện trong hè, ở lại lớp; hoàn thiện việc ghi sổ điểm, học bạ của học sinh.

- Báo cáo thường kỳ hoặc đột xuất (nếu có tình hình đặc biệt) về tình hình của lớp với hiệu trưởng.

Lưu ý: Khi có sự thay đổi GVCN lớp: GVCN cũ phải bàn giao cụ thể tình hình mọi mặt của lớp cho GVCN mới.

12. Trần Phương Lan – Thủ quỹ, văn thư; Tổ trưởng tổ Văn phòng

-. Xây dựng kế hoạch chung của tổ, chỉ đạo tổ viên thực hiện theo kế hoạch tổ, kế hoạch chung của nhà trường.

- Tiếp đón và hướng dẫn khách, CMHS đến trường để liên hệ công tác và có việc tại trường.

- Xây dựng kế hoạch về vật chất, điều kiện để phục vụ tốt cho các sự kiện, Hội nghị ... của nhà trường.

- Theo dõi ngày giờ công của tổ viên.

- Phô tô các loại tài liệu của nhà trường.

- Giữ con dấu nhà trường.

- Ghi chép sổ công văn đi, đến. Lưu các công văn đi đến trong máy tính và trong hồ sơ của nhà trường.

- Bảo quản, lưu trữ, hoàn thiện các loại hồ sơ học sinh

- Tổng hợp số liệu, sĩ số học sinh các lớp hàng tháng vào tuần 1 của tháng và vào sổ 1pt.

- Soạn các Quyết định do Hiệu trưởng ban hành. Tham gia các hoạt động khác khi Ban giám hiệu phân công

-Giúp HT quản lý tài chính của tất cả các nguồn quỹ trong nhà trường theo đúng nguyên tắc tài chính
- Thực hiện trách nhiệm quản lí tài chính, tài sản, các loại hồ sơ, chứng từ.

13. Bùi Thị Lệ- Nhân viên y tế học đường; Tổ phó tổ Văn phòng

- Cùng tổ trưởng tổ chức chuẩn bị tốt cho các sự kiện, Hội nghị ...

- Thực hiện (tổ chức) việc khám bệnh đầu năm học đối với HS và thực hiện việc ghi sổ theo dõi sức khoẻ HS theo quy định

- Lập sổ theo dõi vệ sinh học đường và ghi đầy đủ tình trạng vệ sinh hàng ngày của từng lớp cũng như của cả trường

- Hàng ngày giám sát nhân viên vệ sinh quét dọn vệ sinh nhà vệ sinh, các phòng làm việc của lãnh đạo trường và chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng về vệ sinh học đường.

- Lập kế hoạch mua sặm thiết bị y tế, thuốc chữa bệnh phục vụ công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu theo quy định tại Điều 18 Thông tư liên tịch Số: 41/2014/TTLT-BYT-BTC.

14. Nguyễn Thị Hiên- Kế toán

- Tham mưu cho HT về quản lý tất cả các nguồn tài chính, tài sản. Lập tất cả các dự trù chi tiêu do HT chỉ đạo. Quản lý hồ sơ, chứng từ theo đúng nguyên tắc tài chính. Giải quyết nhanh chóng, kịp thời, linh hoạt, chính xác, có trách nhiệm các khoản thu-chi và các chế độ, chính sách cho CB-GV-NV và học sinh. Hàng tháng, hàng quý quyết toán tất cả các nguồn thu-chi và báo cáo với hiệu trưởng tình hình thu chi.

- Báo cáo các loại qũy ngoài ngân sách (học phí, các nguồn tiền gửi còn dư....) để hiệu trưởng quyết định công khai các loại qũy này mỗi năm hai lần vào cuối mỗi học kì. Hàng năm phải kiểm quỹ tiền mặt, khi kết thúc năm tài chính, đồng thời xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ theo Nghị định 43 của chính phủ

- Ngày 01 đến ngày 10 hàng tháng hoàn thành thủ tục chuyển kinh phí chi lương cho CBGVCNVC

- Đề xuất phương án và thảo các hợp đồng lao động trong nhà trường

- Theo dõi và cập nhật số Bảo hiểm của CBGV NV trong trường.

Mọi sự mất mát chứng từ thất thoát công qũy do thiếu trách nhiệm, hoặc chi sai chế độ, sai nguyên tắc tài chính thì phải bồi thường và chịu trách nhiệm trước pháp luật.

15. Văn Thị Kim Quyên-Nhân viên Thu viện

- Xây dựng kế hoạch thư viện phục vụ năm học

- Quản lý toàn bộ sách, báo, tạp chí và phục vụ nghiên cứu, tham khảo cho CB, GV, NV, HS nhà  trường theo quy định

- Đề xuất việc bổ sung các loại sách, báo, tạp chí nhằm phục vụ ngày càng tốt hơn yêu cầu của CB, GV, NV, HS nhà trường

- Hàng tháng giới thiệu thư mục sách, báo, tạp chí phục vụ bạn đọc, ứng dụng CNTT trong quản lý thư viện, xây dựng thư viện điện tử

- Hàng tuần làm vệ sinh, bảo quản sách, báo, tài liệu

- Cuối năm báo cáo tổng kết kết quả phục vụ bạn đọc, tổng hợp số lượng, tình trạng sách, báo, tài liệu nộp cho PHT phụ trách.

16. Nguyễn Thị Thúy- Nhân viên thiết bị

- Xây dựng kế hoạch phục vụ năm học.

- Quản lý phòng thí nghiệm Vật lý, phòng thí nghiệm Hoá – Sinh và thiết bị đồ dùng dạy học.

- Đề xuất mua sắm, sửa chữa các trang thiết bị, hoá chất, đồ dùng dạy học

- Thứ 6 hàng tuần tiến hành kiểm tra kỹ thuật, vệ sinh các thiết bị, phòng học, báo cáo Hiệu phó số tiết GV không dạy theo như PPCT và đăng ký giảng dạy của giáo viên.

- Kết thúc Học kỳ I và năm học, báo cáo thống kê số tiết dạy thực hành, thí nghiệm, số tiết dạy học sử dụng thiết bị đồ dùng dạy học.

17. Ngô Ba-nhân viên bảo vệ

- Bảo vệ tài sản nhà trường: bảo vệ tính mạng, tài sản của CB, GV, NV, HS khi đến trường công tác, học tập. Nếu để xảy ra mất, hư hỏng phải đền bù theo giá trị thực tế.

- Thường xuyên đóng cổng, kiểm tra người ra, vào cơ quan. Tuyệt đối không cho người không có phận sự vào cơ quan ngoài giờ hành chính và ban đêm.

-  Khoá, mở của các phòng học, phòng họp. Nếu phát hiện các lớp làm hư hỏng tài sản phải báo ngay người trực lãnh đạo và lập biên bản để xử lý.

- Trấn áp, ngăn chặn kịp thời kẻ xấu đột nhập vào trường ngày cũng như đêm. Bảo vệ danh dự, thân thể, tài sản nhà trường cũng như của cá nhân các thành viên nhà trường.

-  Nghiêm túc thực hiện các công việc được giao vào ban ngày. Thực hiện việc tuần tra ban đêm. Phối hợp với chính quyền địa phương và cơ quan bảo vệ pháp luật về công tác bảo đảm an ninh, trật tự trong địa bàn.

- Thực hiện các công việc khác theo sự phân công của lãnh đạo và theo biên bản số 01/BB-THCS ngày 01/9/2017 về việc quy định trách  nhiệm và nhiệm vụ của bảo vệ.
Mọi CB, GV NV trong trường có trách nhiệm, nghĩa vụ thực hiện theo bảng phân công này và là cơ sở để đánh giá công chức cuối năm.
Nội dung công việc được giao ở trên sẽ có sự thay đổi  khi có sự biến động về tình hình nhân sự của nhà trường (sẽ có Quyết định bổ sung).

      HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                    Mai Hồng Phi